



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 22 marca 2022 r.

55/22

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! O ŚRODKACH WYDZIELONYCH DO DYSPOZYCJI DZIELNIC

23 marca w środę o godz. 16:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 odbędzie się spotkanie Zespołu Zadaniowego ds. Forum Przyszłości Dzielnic. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

NOWOŚĆ! KRAKOWSKIE ŻŁOBKI

Radny Tomasz Daros złożył interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie miejsc w żłobkach dla dzieci z Ukrainy oraz dostępności żłobków dla mieszkańców Krakowa.

- Już od kilku lat zauważalne jest, że coraz większa liczba rodziców mieszkających w Krakowie chce szybciej powrócić na rynek pracy. Niestety, obecnie wiele z tych osób nie ma możliwości skorzystania z pomocy najbliższych w opiece nad dzieckiem/dziećmi. Naturalnym wydaje się zatem, by usuwać bariery w postaci braku miejsca opieki dla dzieci, a dzięki temu umożliwić powrót lub wejście na rynek pracy ich opiekunom. Rozwiązaniem tej sytuacji może być stworzenie jak największej liczby publicznych żłobków, które zapewniłyby dzieciom opiekę zbliżoną do warunków domowych, uwzględniły indywidualne potrzeby dziecka, a poprzez prowadzenie w nich zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych – także rozwój psychomotoryczny dziecka. Poza tym, koszty pobytu dziecka w tego typu instytucjach są zdecydowanie mniejsze niż w placówkach prywatnych – pisze radny Tomasz Daros. Radny prosi o informacje na temat liczby miejsc w żłobkach samorządowych i nie

samorządowych. Pyta także o liczbę osób oczekujących na miejsce w żłobkach. Druga interpelacja radnego dotyczy również tematu żłobków i miejsc przeznaczonych dla dzieci z Ukrainy. - W ostatnich dniach z powodu wojny toczącej się w Ukrainie, do Krakowa przybyło ok. 130 tysięcy uchodźców z tego kraju, z czego 1/3 tej liczby stanowią dzieci. Szkoły oraz przedszkola są przygotowywane na stopniowe ich przyjmowanie, powstają kolejne miejsca opieki oraz zajęć dla starszych dzieci – w co mocno angażują się młodzieżowe domy kultury, domy kultury oraz inne jednostki miejskie. Wciąż jednak ogromny problem stanowi zapewnienie miejsc opieki dla najmłodszych dzieci do 3. roku życia – pisze radny. Radny pyta między innymi o to, czy w budżecie miasta zostaną wydzielone dodatkowe środki finansowe na stworzenie całkiem nowych miejsc w każdej z dzielnic Krakowa, gdzie najmłodsze dzieci będą mogły przebywać.

STWORZYĆ WSPÓLNĄ ZIELONĄ PRZESTRZEŃ

Radni: Rafał Komarewicz, Dominik Homa, Tomasz Daros, Artur Buszek i Łukasz Wantuch złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają w nich m.in. tematy związane z: przeznaczeniem działek, zasobem mieszkaniowym, czy współpracą miasta z firmami działającymi na rynku rosyjskim. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SYSTEMOWE ROZWIĄZANIA

Projekty uchwał komisji oraz projekt rezolucji autorstwa grupy radnych złożone zostały w Kancelarii Rady Miasta Krakowa.

Komisja Edukacji złożyła dwa projekty uchwał. Dotyczą one ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu zapewnienie pierwszeństwa w korzystaniu z miejskiej infrastruktury sportowej dla placówek oświatowych (druk nr 2613) oraz ustalenia kierunków działania dla Prezydenta

Miasta Krakowa mających na celu podjęcie działań strategicznych w obszarze rozwoju krakowskiej oświaty (druk nr 2612). Oba projekty uchwał na sesji RMK referować będzie Agata Tatara, przewodnicząca Komisji Edukacji.

Grupa radnych złożyła projekt rezolucji w sprawie systemowych rozwiązań zorganizowania opieki medycznej dla uchodźców wojennych z Ukrainy (druk nr 2611-R). Projekt rezolucji na sesji omówi w imieniu projektodawców radny Lech Kucharski.

Natomiast Komisja Skarg, Wniosków i Petycji złożyła projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczących: zmiany w regulaminie budżetu obywatelskiego Miasta Krakowa (druk nr 2616); podjęcia przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie przyjęcia "Karty Praw Rodziny" (druk nr 2615), utworzenia nowej miejskiej instytucji kultury w Krakowie poświęconej sztuce i historii kobiet (druk nr 2614). Komisja złożyła też projekty uchwał związane ze skargami na: działanie Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie (druk nr 2620), działanie Dyrektora VIII Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie (druk nr 2619), działanie Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie (druk nr 2618) oraz działanie Prezydenta Miasta Krakowa (druk nr 2617). Wszystkie projekty uchwał referował będzie radny Adam Kalita, przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. (MB)

[Projekty uchwał i rezolucji](#)

POKAŻĄ NIE TYLKO DAWNE WSIE NOWOHUCKIE

O powstającym w Nowej Hucie Parku Edukacyjnym „Branice” mowa była na posiedzeniu Komisji Promocji i Turystyki RMK. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSTĘPY PRAC W PARKU BEDNARSKIEGO

Rewitalizacja Parku Bednarskiego oraz postępy prac zarówno w tym parku, jak i parku Zakrzówek były omawiane podczas posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSTULATY EKOLOGICZNE W SZKOŁACH

Fotowoltaika na szkolnych dachach, ogródki przyszkolne, ekologiczne wyprawki dla uczniów - to tylko niektóre z proekologicznych pomysłów, jakie zaproponowali radni z Młodzieżowej Rady Krakowa. Wysłuchali ich radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza RMK. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O REFUNDACJI KOSZTÓW DLA KLUBÓW SPORTOWYCH

Kluby sportowe w Krakowie udostępniły swoje obiekty jako miejsca pobytu dla uchodźców z Ukrainy. O aktualnej sytuacji związanej z zajętością tych miejsc i refundacji kosztów, radnych z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej informował Antoni Fryczek, Sekretarz Miasta Krakowa. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 23 marca, środa

WNIOSKI I SKARGI

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpocznie się o godz. 14:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zajmą się skargami, wnioskami, petycjami i pismami wpływającymi do Komisji.

WYJAZDOWE POSIEDZENIE KOMISJI

Na obiekcie RKS "Garbarnia" Kraków przy Rydlówka 23 o godz. 17:00 odbędzie się posiedzenie Komisji Kultury Fizycznej i Sportu.

Radni zapoznają się z nowymi propozycjami dotyczącymi funkcjonowania klubu RKS „Garbarnia”.

[Plan posiedzeń komisji RMK](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAMI SESJI NA 2022 R.:**

- 30 marca
- 13 i 27 kwietnia
- 11 i 25 maja
- 8 i 28 czerwca
- 6 lipca
- 31 sierpnia
- 14 i 28 września
- 12 i 26 października
- 9 i 23 listopada
- 7 i 21 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa